

מוקירים את גיבורי ישראל במיאמי

עידת הג'רוזלם פוסט ומרכז שול במיאמי לשנת 2024 – "מעצבים את המחר: הדור הבא של מנהיגי העולם", שהתקיימה בבית הכנסת של באל הארבור, אחיה מנהיגים, פעילים חברתיים ומובילי דעה מרחבי העולם, שהגנו את אחדות הקהילה היהודית והקשר המתמשך שלה לישראל. הכנס, שנפתח באירוע גאלה מיוחד, הוקיר את גיבורי ישראל, במדים ובאזרחי, שלוחמים ופעילים למען שלומה ואחדותה של מדינת ישראל. בין הדוברים המרגשים ששחררו מהשבי בעונ "במצע ארגון" ומיכל מוריה, אלמנתו של אינון מוריה ו"ל" אלפים השתתפו בוועידה, שעליה ניצחו מנכ"לית קבוצת הג'רוזלם פוסט ענבר אשכנזי, מנהיגה הרוחני של קהילת באל

בנק לאומי; הבעלים המשותף של קבוצת ה"אבן שארלוט הרנטס גייב פלוטקין; מנכ"ל ארגון אלמנות ויתומי צה"ל שלומי נחומסון; נשיא מדר"א העולמי שגריר ישראל באו"ם והשר לשעבר גלעד ארדן; מנהלת קהילת נחל עוז מייבל מנגן; יו"ר ההסתדרות הציונית העולמית יעקב חגואל; קונסול ישראל בניו יורק אופיר אקוניס; מפקד חיל האוויר לשעבר אלוף (במיל') איתן בן אליהו; וטוני גלברט, מייסד ויו"ר ארגון נפש בנפש. דוברים נוספים בכנס: נשיא אוניברסיטת ניו ג'רזי פרופ' דניאל חיימוביץ; דיקנית הפקולטה למדעי הרוח והחברה בקריה האקדמית אונו פרופ' טובה הרממן; נשיא אקדמיית המכללה האקדמית להנדסה בתל אביב פרופ' עמו מויאל; מנכ"ל ארגון בינה"ש שבא העולמי יואל הריאבן; נשיא אוניברסיטת אריאל פרופ' אהוד גרוסמן;

נשיא מכבי תנועה עולמית מייקל סויל; ראש מערך תקשורת וקשרי ממשל באל-על מייבל גרסטר; מנכ"ל זק"א דובי ויסנשטיין; ראש המועצה האזורית בנימין ויו"ר מועצת יש"ע ישראל גנץ; ראש מרכז השיקום והגדילה נחל עוז מייבל מנגן; יו"ר ההסתדרות הציונית העולמית יעקב חגואל; קונסול ישראל בניו יורק אופיר אקוניס; מפקד חיל האוויר לשעבר אלוף (במיל') איתן בן אליהו; וטוני גלברט, מייסד ויו"ר ארגון נפש בנפש. דוברים נוספים בכנס: נשיא אוניברסיטת ניו ג'רזי פרופ' דניאל חיימוביץ; דיקנית הפקולטה למדעי הרוח והחברה בקריה האקדמית אונו פרופ' טובה הרממן; נשיא אקדמיית המכללה האקדמית להנדסה בתל אביב פרופ' עמו מויאל; מנכ"ל ארגון בינה"ש שבא העולמי יואל הריאבן; נשיא אוניברסיטת אריאל פרופ' אהוד גרוסמן;

פרשת וישלח

וואמר מי לך כל המחנה אשר פגשת... ויאמר עשו... יהי לך אשר לך" (בראשית לג, חט). המגיד ר' שלמה לווינשטיין מסביר את השתלשלות הדברים. הפשט הוא אכן כמבואר, שעשו שואל על נשיו וילדיו של יעקב, אך ישנו מדרש המסביר כי "כתות של מלאכים פגשו את מחנה עשו בערב המפגש עם יעקב והחלו להכות את אנשי עשו, ואנשי עשו פנו למלאכים בתחינה שיפסיקו, שכן בנו של יעקב הוא, אך ללא הועיל. הוסיפו לבקש - הניחוח, שכן הוא נכודו של אברהם, אך גם זאת ללא הועיל והמשיכו להכות את עשו, עד שאמרו להם הניחוח, שכן הוא אחיו של יעקב, ואז פסקו המכות. עד כאן לשון המדרש.

יעקב חצה את מחנהו לשניים, כדי שאם יוכה מחנה אחד או השני ייוותר לפליטה. הגאון מווילנא מסביר מניין ליעקב הביטחון שמחנה אחד יישאר לפליטה, הלא יכול להיות שהוא בעצמו ייהרג במלחמה עם עשו במחנה הראשון, ואז עשו יוכל לנצל את המחנה השני. מברא הגר"א, שרביקה הרי ניבאה ששני בניו ייהרגו ביום אחד. לכן יעקב חצה את משפחתו לשניים במרחק הליכה של יום אחד זה מזה. כך, גם אם הוא ייהרג ביום הראשון על ידי עשו, הרי עד שעשו יגיע אחרי מהלך יום אחד למחנה השני, הוא כבר ימות גם כן - וכך יינצל המחנה השני.

על שאלת עשו "מי לך כל המחנה אשר פגשת", עונה יעקב: "למצוא חן בעיניך". לפי המדרש, כל הלילה חשב עשו על ידי המלאכים שהלכו חלוצים לפני יעקב. מה פירוש "למצוא חן בעיני ארונך", האם על ידי המכות הקשות שהנחיתו על המחנה ימצא חן הדבר בעיני עשו?

יש לבאר מהו השורש לשנאתו של עשו. עשו חשב שבאמת הברכות של יעקב מגיעות לו, שכן יעקב יושב אוהלים ומכונן בשיבת שם ועבר, אינו עוסק ביישובו של עולם ולא מועיל כלל לעולם - בעור הוא, עשו, עמל ומיישב את העולם ואף מסייע לפרנסת הבית, ולכן הוא הראוי לברכות.

כך ציפה עשו (82 שנה לפי חשבון חז"ל) לפגישה עם יעקב על מנת לנקום את עלבונו. הכל היה טוב ויפה עד הלילה האחרון לפני המפגש. עשו צעד בראש 400 אנשיו לקראת יעקב, ואז, גרעם לפני המפגש הוא סופג מכות נמרצות מהמלאכים. אנשי מרברים על ליבם של המלאכים שיניחו לו, ורק לבסוף, כשהם אומרים למלאכים שהוא אחיו של יעקב, ענו המלאכים: "אם כן משלנו אתם", והניחו לעשו.

רצו זה חולל מהפכה בחשיבתו של עשו. עד עתה חשב באמת שאין כל ערך ללימוד התורה של יעקב ולשאר לומדי התורה הנמצאים בבית המדרש של שם ועבר. הוא בו לבכורה ובו לומדי תורה, ופתאום באים המלאכים ומסבירים לו, בשפה שהוא מבין, במכות, "דע לך שבשעה שיעקב לומד תורה אתה ממסיק לקבל מכות". רק אז הבין עשו כי אין סיבה לשנאתו את יעקב, ואכן הצליחו שליחי יעקב "למצוא חן בעיני עשו". ❖

צילומים: אור טל (אילוס) - דמאנין



יפעת עובדיה לוסקי - יו"ר הק"ל



יערה פלוטקין - נשיאת כנס הג'רוזלם פוסט מיאמי



הרב שלום ליפסקר, הרב והמנהיג הרוחני של בית הכנסת וקהילת באל הרבור וחני ליפסקר



יונין פרנקל - יו"ר Make-A-Wish דרום פלורידה ומנכ"ל Legacy Group ודניס בר און - מייסדת ומנכ"לית Make-A-Wish



יואל הראבן - סמנכ"ל ארגון ביה"ח שיבא העולמי, ויונתן פרינס - לוחם בסטירת צנחנים



אסף כוחן - מייסד שותף ונשיא Sentra, לשעבר מפקד יחידה 8200



שלומי נחומסון - מנכ"ל ארגון אלמנות ויתומי צה"ל



גייב פלוטקין - פילנתרופ ובעלים של קבוצת NBA, וגבריאל גרויסמן - ראש עיריית בל הרבור לשעבר ויועץ פוליטי בכיר



אסף כוחן - מייסד שותף ונשיא Sentra, לשעבר מפקד יחידה 8200



אנדריי קחלוב - שותף ששחרר מהשבי בעזה



אלון פוטרמן - מנהל קרן לשיקום כפר עזה



אל"ם ד"ר לוסיאן (לוצ'י) טעה לאור - ראש מרכז השיקום והגדילה הפוסט טראומטית החדש של אסותא אשדוד, לשעבר ראש מחלקת בריאות הנפש של צה"ל ועו"ד יעל טיב - מנכ"לית אגודת ירדנים בביה"ח הציבורי אסותא אשדוד



אולסיה קנטור - ימית חברתית, סופרת, פילנתרופית ויו"ר מיום "לב אש"



טוני גלברט - מייסד שותף ויו"ר נפש בנפש, זאב גרשינסקי - סמנכ"ל נפש בנפש



חנית ארנוב - סמנכ"לית בכירה, ראש החטיבה הפיננסית, בנק לאומי



איילת עוזן ברוש, בעלת קבוצת הנדל"ן Brosh, אילן פרידמן, מהחטיבה לחינוך ולקהילה ביק"ל, ומיכל גרסטל, ראש מערך תקשורת וקשרי ממשל באל על



הדר גרטלר - בעלים של OMID by Hadar



גלעד ארדן - נשיא מדר"א העולמי, לשעבר שגריר ישראל באו"ם



דב לובט זלדה - נשיאת JNF-USA



דובי ויסנשטיין - מנכ"ל זק"א, שמחה גריינמן - קצין איסוף נתונים בזק"א, ואברהם טל



שלי שם טוב - אמו של החטוף עומר שם טוב



ג'ארדו וורטהייין - שר החוץ של ארגנטינה



פרופ' עמי מויאל - נשיא אפקה המכללה האקדמית תל אביב



פרופ' טובה הרממן - דיקנית הפקולטה למדעי הרוח והחברה, הקריה האקדמית אונו



פרופ' דניאל חיימוביץ - נשיא אוניברסיטת ניו ג'רזי



פרופ' אביעד קליינברג - נשיא המרכז האקדמי רופין



מייקל סויל - נשיא מכבי תנועה עולמית

ישראל גנץ - ראש המועצה האזורית בנימין ויו"ר מועצת יש"ע